
                                                                                                      
ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  31  марта  2022 г ода                                                                           № 36/3 
 

с. Шипуново 
 
О внесении изменений и дополнений в 
решение районного Совета депутатов 
от 22 декабря 2021 года № 34/3  
«О районном бюджете на 2022 год» 
 
           В соответствии со статьями 24, 26 Устава муниципального образования 
Шипуновский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
            1.Принять решение "О внесении изменений и дополнений в решение 
районного Совета депутатов от 22 декабря 2021 года № 34/3 «О районном 
бюджете на 2022 год». 
            2.Направить  данное решение главе района для подписания и 
опубликования в установленном порядке. 
            3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (С.П.Дивеев). 
           4. Решение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Председатель Шипуновского 
районного Совета депутатов                                                                С.П. Дивеев                    
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



О внесении изменений и дополнений в решение 
 районного Совета депутатов от 22 декабря 2021 года № 34/3 

 «О районном бюджете на 2022 год» 
 
                                                                        Принято решением Шипуновского 
                                                                                    районного Совета депутатов  
                                                                                    от  31 марта 2022 года № 36/3 

 
        1. Внести в решение районного Совета депутатов от 22 декабря 2021 
года № 34/3 « О районном бюджетет на 2022 год» следующие изменения: 
    1.1.  В статье 1подпункт 1.1 цифру «694016,9» изменить на «778528,9» 
цифру «497786,9» заменить на «583463,3», подпункте 1.2 цифру «704016,9» 
заменить на «788528,9»  
     1.2. Статью 5 приложения 3,4,5 изложить в следующей редакции 
(прилагается). 
              

                                                                                                         
Глава района                                                                                      Т.Н. Дорохова    
  
с. Шипуново 
4 АПРЕЛЯ  2022 года 
№  164                                                                                       

                                             
 

                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                     Приложение № 3  
                                                                                     к решению районного Совета депутатов  
                                                                                     "О районном бюджете на 2022 год"  
                                                                                     от 22 декабря 2021 года № 34/3    
 
  Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

районного бюджета на 2022 год 
(в редакции решения районного Совета депутатов от 31.03.2022 № 36/3) 

 

Наименование рз прз 
План 

тыс.руб. 
Общегосударственные вопросы 01   73788,90 

Глава муниципального образования 01 02 1981,50 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 20,00 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

01 04 19509,70 

Расходы из федерального бюджета на осуществление 
государственных полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

01 05 94,60 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных и органов финансового надзора 

01 06 9335,10 

Резервные фонды 01 11 1000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 41848,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2747,80 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 3546,50 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного т техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 3546,50 

Национальная экономика 04   17026,40 
Общеэкономические вопросы 04 01 309,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 75,00 
Транспорт 04 08 1700,00 
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 14777,40 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 165,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   3539,00 
Коммунальной хозяйство 05 02 3349,00 
Благоустройство 05 03 190,00 
Образование 07   610298,90 
Дошкольное образование 07 01 99315,30 
Общее образование 07 02 467595,30 
Дополнительное образование 07 03 26824,60 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 7384,70 
Другие вопросы в области образования 07 09 9179,00 
Культура, кинематография 08   30155,40 
Культура 08 01 21381,50 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8773,90 



Социальная политика 10   40404,30 
Пенсионное обеспечение 10 01 320,00 
Социальное обеспечение населения 10 03 6546,10 
Охрана семьи и детства 10 04 33534,00 
Другие вопросы в области социальной политике 10 06 4,20 
Физическая культура и спорт 11   2000,00 
Физическая культура 11 01 2000,00 
Обслуживание муниципального долга 13 01 4,00 
Межбюджетные трансферты 14   5017,70 
Финансовая помощь бюджетам других уровней 14 01 5017,70 
Всего расходов     788528,90 
 

Приложение № 4  
                                                                                     к решению районного Совета депутатов  
                                                                                     "О районном бюджете на 2022 год"  
                                                                                     от 22 декабря 2021 года № 34/3    
 
  Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год 

(в редакции решения районного Совета депутатов от 31.03.2022 № 36/3) 

 

Наименование Мин Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма, 
тыс.руб. 

Всего      788528,90 
Комитет по культуре и спорту 
Администрации Шипуновского 
района  057         49867,90 
Образование 057 07       19712,60 
Дополнительное образование 057 07 03     19712,60 
Государственные и муниципальные 
учреждения Алтайского края 057 07 03 0200000000   19712,60 
Учреждения по внешкольной работе 
с детьми 057 07 03 0210010420   19712,60 
Учреждения по внешкольной работе 
с детьми(ДЮСШ) 057 07 03 0210010420   10394,10 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений  057 07 03 0210010420 111 5918,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников  
и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 057 07 03 0210010420 119 1787,30 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 057 07 03 0210010420 244 316,40 
Закупка энергетических ресурсов 057 07 03 0210010420 247 2296,00 
Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по 
возмещению причененного вреда 057 07 03 0210010420 831 36,40 
Уплата налогов и сборов и других 
платежей 057 07 03 0210010420 850 40,00 



Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 057 07 03 0210010420 851 28,20 
Уплата прочих налогов, сборов 057 07 03 0210010420 852 9,80 
Уплата иных платежей 057 07 03 0210010420 853 2,00 
Учреждения по внешкольной работе 
с детьми(ДШИ) 057 07 03 0210010420   9318,50 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений  057 07 03 0210010420 111 6148,20 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников  
и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 057 07 03 0210010420 119 1856,80 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 057 07 03 0210010420 244 67,90 
Закупка энергетических ресурсов 057 07 03 0210010420 247 1211,60 
Уплата налогов и сборов и других 
платежей 057 07 03 0210010420 850 34,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 057 07 03 0210010420 851 32,00 
Уплата иных платежей 057 07 03 0210010420 853 2,00 
Министерство культуры 057 08       30155,30 
Культура 057 08 01     21381,40 
Государственные и муниципальные 
учреждения в сфере культуры 057 08 01 0220000000   21381,40 
Учреждения культуры 057 08 01 0220010530   12450,00 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 08 01 0220010530 111 7233,60 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников  
и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 057 08 01 0220010530 119 2185,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 057 08 01 0220010530 244 172,30 
Закупка энергетисческих ресурсов 057 08 01 0220010530 247 545,10 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  057 08 01 0220010530 850 2314,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 057 08 01 0220010530 851 2312,00 
Уплата иных платежей 057 08 01 0220010530 853 2,00 
Музеи и постоянные выставки 057 08 01 0220010560 000 631,40 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 08 01 0220010560 111 411,60 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников  
и иные выплаты работникам   057 08 01 0220010560 119 124,30 



казенных учреждений 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 057 08 01 0220010560 244 22,30 
Закупка энергетисческих ресурсов 057 08 01 0220010560 247 55,20 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  057 08 01 0220010560 850 18,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 057 08 01 0220010560 851 16,00 
Уплата иных платежей 057 08 01 0220010560 853 2,00 
Библиотеки 057 08 01 0220010570 000 6856,20 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 08 01 0220010570 111 4826,40 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников  
и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 057 08 01 0220010570 119 1457,60 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 057 08 01 0220010570 244 130,20 
Закупка энергетисческих ресурсов 057 08 01 0220010570 247 430,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  057 08 01 0220010570 850 12,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 057 08 01 0220010570 851 10,00 
Уплата иных платежей 057 08 01 0220010570 853 2,00 
Парк культуры и отдыха 057 08 01 0220010580   1443,80 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 08 01 0220010580 111 192,40 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников  
и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 057 08 01 0220010580 119 62,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 057 08 01 0220010580 244 202,40 
Закупка энергетисческих ресурсов 057 08 01 0220010580 247 110,40 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 057 08 01 0220010580 321 11,60 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  057 08 01 0220010580 850 865,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 057 08 01 0220010580 851 863,00 
Уплата иных платежей 057 08 01 0220010580 853 2,00 
Периодическая печать и 057 08 04     8773,90 



издательства 
Центральный аппарат 057 08 04 0120010110   1074,60 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов.  057 08 04 0120010110 121 803,40 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания   и 
иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов. 057 08 04 0120010110 129 243,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 057 08 04 0120010110 244 28,20 
Иные государственные и 
муниципальные учреждения 057 08 04 0250000000   7199,30 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 057 08 04 0250010820   7199,30 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов.  057 08 04 0250010820 121 5345,40 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания   и 
иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов. 057 08 04 0250010820 129 1614,40 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 057 08 04 0250010820 244 231,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  057 08 04 0250010820 850 8,50 
Уплата прочих налогов, сборов 057 08 04 0250010820 852 6,50 
Уплата иных платежей 057 08 04 0250010820 853 2,00 
Муниципальная программа 
"Развитие культуры Шипуновского 
района" на 2020-2024годы 057 08 04 4410060990   500,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 057 08 04 4410060990 244 500,00 
Комитет по образованию 074     623555,30 
Образование 074 07       590021,30 
Дошкольное образование 074 07 01     99315,30 
Обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
организаций (учреждений 074 07 01 0210010390   29638,60 



Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 01 0210010390 611 29638,60 
Подпрограмма "Содержание 
тревожной кнопки по образованию" 
программы "Противодействие 
терроризму и экстремизму в 
Шипуновском районе" на 2021-2025 
годы 074 07 01 4000060990   150,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 01 4000060990 611 150,00 
Субсидии  на обеспечение расчетов 
за топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 074 07 01 43200S1190 611 4381,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2021-
2025года 074 07 01 5800060990   280,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 01 5800060990 611 160,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 074 07 01 5800060990 612 120,00 
Субсидии на софинансирование 
части  расходов местных бюджетов 
по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 074 07 01 72200S0430   9652,70 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 01 72200S0430 611 9652,70 
Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
дошкольных образовательных 
организациях 074 07 01 9010070900   55213,00 



Компенсации затрат родителей на 
детей-инвалидов 074 07 01 9010070900   48,00 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 074 07 01 9010070900 321 48,00 
Обеспечение государственных 
гарантий прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях за 
счет средств краевого бюджета 074 07 01 9010070900   55165,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 01 9010070900 611 55165,00 
Общее образование 074 07 02     467595,30 
Государственные  и муниципальные 
учреждения в сфере образования 074 07 02 0210000000   34505,60 
Обеспечение деятельности школ-
детских садов, школ начальных, 
основных  и средних 074 07 02 0210010400   34505,60 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений  074 07 02 0210010400 111 3915,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников  
и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 074 07 02 0210010400 119 1183,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 074 07 02 0210010400 244 8631,70 
Закупка энергетисческих ресурсов 074 07 02 0210010400 247 6579,80 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 02 0210010400 611 13306,10 
Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по 
возмещению причененного вреда 074 07 02 0210010400 831 10,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  074 07 02 0210010400 850 880,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 074 07 02 0210010400 851 800,00 
Уплата прочих налогов, сборов 074 07 02 0210010400 852 80,00 
Муниципальная программа 074 07 02 4000060990   254,50 



"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 
Подпрограмма "Содержание 
тревожной кнопки по образованию" 
программы "Противодействие 
терроризму и экстремизму в 
Шипуновском районе" на 2021-2025 
годы 074 07 02 4000060990   254,50 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 074 07 02 4000060990 244 150,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 02 4000060990 611 104,50 
Субсидии муниципальным районам 
и городским округам на обеспечение 
расчетов за топливно-энергетические 
ресурсы, потребляемые 
муниципальными учреждениями 074 07 02 43200S1190 244 2200,00 
Закупка энергетисческих ресурсов 074 07 02 43200S1190 247 5500,00 
Субсидии муниципальным районам 
и городским округам на обеспечение 
расчетов за топливно-энергетические 
ресурсы, потребляемые 
муниципальными учреждениями 

074 07 02 43200S1190 611 7195,80 

Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-
2024года 

074 07 02 5800060990   3365,00 

Подпрограмма "Общее образование" 
программы Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-2024 
годы 

074 07 02 5800060990   3365,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 02 5800060990 244 2000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

074 07 02 5800060990 611 1365,00 

Субсидии за счет средств 
федерального бюджета, краевого 

074 07 02 58200L3042   13113,10 



бюджета на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях Алтайского края 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 02 58200L3042 244 4960,30 

Субсидия бюджетным учреждениям 
на иные цели 

074 07 02 58200L3042 612 8152,80 

Расходы на реализацию школьных 
систем образования (капитальный 
ремонт общеобразовательных 
организаций)МБОУ Шипуновская 
СОШ им.А.В.Луначарского 

074 07 02 58200L7500   90979,00 

Субсидия бюджетным учреждениям 
на иные цели 

074 07 02 58200L7500 612 90979,00 

Социальная поддержка граждан 074 07 02 7100060990   22,3 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 02 7100060990 244 10,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)  

074 07 02 7100060990 611 12,1 

Субсидии на софинансирование 
части  расходов местных бюджетов 
по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 

074 07 02 72200S0430   2480,00 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений  

074 07 02 72200S0430 111 1690,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников  
и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 

074 07 02 72200S0430 119 510,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

074 07 02 72200S0430 611 280,00 

Субвенции за счет средств 
федерального бюджета  на 
обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за 
классное руководство 

074 07 02 9010053032   29881,00 



педагогическим работникам 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 
Алтайского края, реализующих 
образовательные программы 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования, в том числе 
адаптированные основные 
общеобразовательные программы 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 

074 07 02 9010053032 111 12450,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников  
и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 

074 07 02 9010053032 119 3760,00 

Субсидия бюджетным учреждениям 
на иные цели 

074 07 02 9010053032 612 13671,00 

Программа "Развитие общего и 
дополнительного образования" в 
рамках государственной программы 
Алтайского края "Развитие 
образования и молодежной 
политики"  2020-2024 годы 

074 07 02 9010070910   276067,00 

Обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, 
среднего(полного) общего 
образования, а также 
дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях  

074 07 02 9010070910   276067,00 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 

074 07 02 9010070910 111 99345,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников  
и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 

074 07 02 9010070910 119 30002,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 02 9010070910 244 2263,70 

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

074 07 02 9010070910 321 91,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 

074 07 02 9010070910 611 144365,30 



задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 
Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 
муниципальных организациях 

074 07 02 9010070930 000 2032,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 02 9010070930 244 1050,70 

субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

074 07 02 9010070930 612 981,30 

Обеспечение деятельности 
организаций (учреждений) 
дополнительного образования детей 

074 07 03     7112,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 03 0210010420 611 6720,00 
Муниципальная программа 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 074 07 03 4000060990   7,00 
Подпрограмма "Содержание 
тревожной кнопки по образованию" 
программы "Противодействие 
терроризму и экстремизму в 
Шипуновском районе" на 2021-2025 
годы 074 07 03 4000060990   7,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 03 4000060990 611 7,00 
Субсидии муниципальным районам 
и городским округам на обеспечение 
расчетов за топливно-энергетические 
ресурсы, потребляемые 
муниципальными учреждениями 074 07 03 43200S1190 611 300,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-
2024года 074 07 03 5800060990   85,00 
Подпрограмма "Общее образование" 
программы Развитие образования и 
молодежной политики в 074 07 03 5800060990   85,00 



Шипуновском районе" на 2020-2024 
годы 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 03 5800060990 611 85,00 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 074 07 07     7384,70 
Государственные и муниципальные 
учреждения в сфере образования 074 07 07 0210000000   3193,50 
Обеспечение деятельности детских 
оздоровительных учреждений 074 07 07 0210010490   3193,50 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 07 0210010490 611 3193,50 
Подпрограмма "Содержание 
тревожной кнопки по образованию" 
программы "Противодействие 
терроризму и экстремизму в 
Шипуновском районе" на 2021-2025 
годы 074 07 07 4000060990   10,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 07 4000060990 611 10,00 
Подпрограмма "Общее образование" 
программы Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-2024 
годы 074 07 07 5800060990   770,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 074 07 07 5800060990 611 770,00 
Расходы на организацию отдыха и 
оздоровления детей в рамках 
государственной программы 
Алтайского края "Развитие 
образования и молодежной политики 
в Алтайском крае"  074 07 07 90100S3212   2621,70 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)       90100S3212 244 500,00 



нужд 
Субсидия бюджетным учреждениям 
на иные цели 074 07 07 90100S3212 612 2121,70 
Субсидии на развитие и укрепление 
материально-технической базы 
организаций отдыха и оздоровления 
детей 074 07 07 90100S3213   789,50 
Субсидия бюджетным учреждениям 
на иные цели 074 07 07 90100S3213 612 789,50 
Другие вопросы в области 
образования 074 07 09     8614,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления  074 07 09 0100000000   3970,00 
Центральный аппарат 074 07 09 0120010110   2892,00 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  074 07 09 0120010110 121 2190,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 074 07 09 0120010110 129 661,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 074 07 09 0120010110 244 41,00 
Функционирование комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав и органов опеки и 
попечительства 074 07 09 0140070090   1078,00 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  074 07 09 0140070090 121 781,90 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 074 07 09 0140070090 129 236,10 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 074 07 09 0140070090 244 60,00 
Иные государственные и 
муниципальные учреждения 074 07 09 0250000000   4623,00 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно- 074 07 09 0250010820 000 4623,00 



производственные комбинаты, 
логопедические пункты 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 074 07 09 0250010820 121 3198,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников  
и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 074 07 09 0250010820 129 966,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 074 07 09 0250010820 244 452,00 
Уплата налогов и сборов и иных 
платежей 074 07 09 0250010820 850 7,00 
Уплата прочих налогов, сборов 074 07 09 0250010820 852 7,00 
Субсидия на возмещение части 
затрат в связи с предоставлением 
учителям общеобразовательных 
учреждений ипотечного кредита 074 07 09 14200S0620   21,0 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 074 07 09 14200S0620 321 21,0 
Социальная политика 074 10       33534,00 
Поддержка семей, в том числе 
многодетных 074 10 04     33534,00 
Закон Алтайского края от 28 апреля 
2009года №27-ЗС "О наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
назначению и выплате компенсации 
части родительской платы за 
содержание ребенка в 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования" 074 10 04 9040070700   3321,00 
Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного 
образования в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность 074 10 04 9040070700   3321,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 074 10 04 9040070700 612 3321,00 
Охрана семьи и детства 074 10 04     30213,00 
Поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 074 10 04 9040000000   30213,00 
Закон Алтайского края от 31 декабря 
2004года №72-ЗС "О 074 10 04 9040000000   30213,00 



дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей- сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в Алтайском крае" 
Выплаты, связанные с содержанием 
ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а 
также на вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю, за счет средств краевого 
бюджета 074 10 04 9040070801   12087,00 
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 074 10 04 9040070801   12087,00 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, по  
публичным нормативным 
обязательствам 074 10 04 9040070801 313 12087,00 
Вознаграждение премного родителя 074 10 04 9040070802   5628,00 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, по  
публичным нормативным 
обязательствам 074 10 04 9040070802 323 5628,00 
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 074 10 04 9040070803   12498,00 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, по  
публичным нормативным 
обязательствам 074 10 04 9040070803 313 12498,00 
Комитет по финансам, налоговой и 
кредитной политике 
администрации Шипуновского 
района 092         57984,20 
Общегосударственные вопросы 092 01       29287,10 
Расходы из федерального бюджета 
на осуществление государственных 
полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов 092 01 05     94,60 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 01 05 0140051200 244 94,60 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (Финансово-
бюджетного) надзора 092 01 06     8788,10 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления  092 01 06 0100000000   8788,10 



Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления. 092 01 06 0120000000   8788,10 
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 092 01 06 0120010110   8788,10 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  092 01 06 0120010110 121 5898,70 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 092 01 06 0120010110 129 1781,40 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 01 06 0120010110 244 1103,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  092 01 06 0120010110 850 5,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 092 01 06 0120010110 851 0,30 
Уплата прочих налогов, сборов 092 01 06 0120010110 852 4,00 
Уплата иных платежей 092 01 06 0120010110 853 0,70 
Резервные фонды 092 01 11     1000,00 
Иные расходы органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 092 01 11     1000,00 
Ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
финансирование непредвиденных 
расходов 092 01 11 9910014100   1000,00 
Резервные средства 092 01 11 9910014100 870 1000,00 
Другие расходы в области 
общегосударственных вопросов 092 01 13     19404,40 
Муниципальная программа 
"Обеспечение прав граждан и 
безопасности в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы  092 01 13 1000060990   70,00 
Расходы на реализацию мероприятий 
Подпрограммы "Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений" программы 
"Обеспечение прав граждан и 
безопасности в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 092 01 13 1000060990   70,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 01 13 1000060990 244 70,00 
Муниципальная программа 
"Развитие сельского хозяйства в 092 01 13 2200060990   200,00 



Шипуновском районе" на 2021-
2025годы 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 01 13 2200060990 244 200,00 
Муниципальная программа 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 092 01 13 4000060990   9,50 
Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 4000060990 540 9,50 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сельских 
территорий в Шипуновском районе 
на 2021-2025 годы" 092     5200060990   1000,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 01 13 5200060990 244 1000,00 
Муниципальная программа 
"Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту в Шипуновском районе на 
2021-2025 годы" 092 01 13 6700060990   50,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 01 13 6700060990 244 50,00 
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 092 01 13 9990014710   18074,90 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 01 13 9990014710 244 8856,70 
Погашение  задолженность по 
исполнительным  листам 092 01 13 9990014710   9166,70 
Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по 
возмещению причененного вреда 092 01 13 9990014710 831 9166,70 
Расходы на сохранение, 
использование и популяризация 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, 
расположенных на территории 
поселения. 092 01 13 9990014710   3,80 
Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 3,80 



Расходы на осуществление 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на  водных 
объектах, охране их жизни и 
здоровья 092 01 13 9990014710   3,80 
Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 3,80 
Расходы на осуществление мер по 
противодействию коррупции в 
границах поселения 092 01 13 9990014710   4,00 
Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 4,00 
Расходы на создание условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организация 
транспортного обслуживания 
населения в границах поселения. 092 01 13 9990014710   13,30 
Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 13,30 
Расходы на создание условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление  межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на  
территории поселения, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных  
(межэтнических) конфликтов). 092 01 13 9990014710   3,80 
Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 3,80 
Расходы на создание условий для 
массового отдыха жителей 
поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха 
населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к 
водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам 092 01 13 9990014710   3,80 
Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 3,80 
Расходы на организацию ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения. 092 01 13 9990014710   19,00 
Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 19,00 
Национальная оборона 092 02       2747,80 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 092 02 03     2747,80 
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 092 02 03 0140051180   2747,80 
Субвенции 092 02 03 0140051180 530 2747,80 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  092 03       19,00 
Иные государственные и 
муниципальные учреждения 092 03 09     19,00 



Иные межбюджетные трансферты 092 03 09 9990014710 540 19,00 
Национальная экономика  092 04       11993,90 
Общеэкономические вопросы 092 04 01     309,00 
Подпрограмма "Содействие 
занятости населения в Шипуновском 
районе"  092 04 01 6800060990   309,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 04 01 6800060990 244 309,00 
Дорожное хозяйство (Дорожные 
фонды) 092 04 09     11519,90 
Муниципальная программа 
"Обеспечение прав граждан и 
безопасности в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 092 04 09 1000060990   11519,90 
Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного 
движения"(дорожные фонды) 
программы "Обеспечение  прав  
граждан и безопасности в 
Шипуновском районе" на 2021-2025 
годы 092 04 09 1700060990   11519,90 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 04 09 1700060990 244 6137,90 
Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 1700060990 540 5382,00 
Другие вопросы в области сельского 
хозяйства и рыболовства 092 04 12     165,00 
Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие малого и 
среднего  предпринимательства в 
Шипуновском районе"  на 2021-2025 
годы 092 04 12 5900060990   165,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 04 12 5900060990 244 165,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05       372,10 
Жилищное хозяйство 092 05 02     182,10 
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
Шипуновского района жилищно-
коммунальными услугами" на 2021-
2025годы 092 05 02 4300060990   182,10 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 05 02 4300060990 244 182,10 
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды, 092 05 03 3500060990   190,00 



воспроизводство и рациональное 
использование природных ресурсов, 
развитие на территории 
Шипуновского района" на 2021-2025 
годы 
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 3500060990 540 190,00 
Образование 092 07 00     200,00 
Муниципальная программа  
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-
2024годы 092 07 09 5800060990   200,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 07 09 5800060990 244 200,00 
Социальная защита 092 10       6449,30 
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и  
комфортным жильем населения в 
Шипуновском районе" на 2021-2024 
годы 092 10 03 14100L4970   1500,00 
Субсидии гражданам для 
приобретения жилья 092 10 03 14100L4970 322 1500,00 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на 
обеспечение жильем молодых семей 
в рамках государственной 
программы Алтайского края 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
Алтайского края"  092 10 03 14100L4970   4485,30 
Субсидии гражданам для 
приобретения жилья кр.ср-ва 092 10 03 14100L4970 322 4485,30 
Расходы на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых 
семей в рамках подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых 
семей в Алтайском крае" 
государственной программы 
Алтайского крае "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем 
населения Алтайского края" 092 10 03 14100S0610   417,60 
Субсидии гражданам для 
приобретения жилья кр.ср-ва 092 10 03 14100S0610 322 417,60 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан" на 
2021-2025 годы 092 10   7100060990   32,70 
Подпрограмма  "Социальная 
поддержка малоимущих граждан и 
малоимущих семей с детьми 
Шипуновского района" на 2021- 092 10 03 7100060990   32,70 



2025годы 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 10 03 7100060990 244 32,70 
Субвенции на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-
ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 
"Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 
- 1945 годов" 092     7110051350   7,30 
Субсидии гражданам для 
приобретения жилья 092 10 03 7110051350 322 7,30 
Субвенции на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации" 092 10 03 7110051760   2,20 
Субсидии гражданам для 
приобретения жилья 092 10 03 7110051760 322 2,20 
Расходы на осуществление 
государственных  полномочий  по 
постановке на учет и учету граждан, 
выехавших из районов Крайнего 
Севера и приравнеееых к ним 
местностей, имеющих право на 
получение жилищных субсидий. 092 10 06 9140070110   4,20 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 092 10 06 9140070110 244 4,20 
Физическая культура и спорт 092 11 00     1893,30 
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Шипуновском районе" 092 11 01 7010060990   1893,30 
Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда  учреждений, 
лица, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 092 11 01 7010060990 244 1893,30 
Муниципальный долг 092 13 01     4,00 
Процентные платежи  по долговым 
обязательствам 092 13 01 9930014070   4,00 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 092 13 01 9930014070   4,00 



Обслуживание государственного 
долга 092 13 01 9930014070 730 4,00 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 092 14       5017,70 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 092 14 01     5017,70 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 092 14 01 9800000000   5017,70 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 092 14 01 9810000000 000 5017,70 
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений кр.ср-ва 092 14 01 9810060220 511 2433,70 
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений соб.ср-ва 092 14 01 9810060220 511 2584,00 
Администрация Шипуновского 
района 303         34628,50 
Глава муниципального образования 303 01 02     1981,50 
Фонды оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов  303 01 02 0120010120 121 1521,90 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 303 01 02 0120010120 129 459,60 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской  Федерации, местных 
администраций 303 01 04     16449,60 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления  303 01 04 0100000000   16449,60 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления. 303 01 04 0120000000   16449,60 
Центральный аппарат 303 01 04 0120010110   16449,60 
Фонды оплаты труда 
государственных (муниципальных) 303 01 04 0120010110 121 12634,10 



органов  
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 303 01 04 0120010110 129 3815,50 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (Финансово-
бюджетного) надзора 303 01 06     547,00 
Руководитель контрольно счетной 
палаты и его заместители 303 01 06 0120010160   547,00 
Фонды оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов  303 01 06 0120010160 121 420,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 303 01 06 0120010160 129 127,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 303 01 13     11971,87 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления  303 01 13 0100000000   306,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций. 303 01 13 0140000000   306,00 
Функционирование 
административных комиссий 303 01 13 0147000060   306,00 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  303 01 13 0147000060 121 235,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 303 01 13 0147000060 129 71,00 
Централизованная бухгалтерия 303 01 13     11665,87 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  303 01 13 9990014710 121 8129,70 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 303 01 13 9990014710 129 2455,17 
Прочая закупка товаров, работ и 303 01 13 9990014710 244 225,00 



услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 
Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по 
возмещению причененного вреда 303 01 13 9990014710 831 856,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  303 03 00     3346,53 
Иные государственные и 
муниципальные учреждения 303 03 09 0250000000   3346,53 
Учреждения по обеспечению 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 303 03 09 0250010860   3346,53 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  303 03 09 0250010860 121 2570,30 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 303 03 09 0250010860 129 776,23 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления  303 07 09 0100000000   332,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 07 09 0140000000   332,00 
Функционирование комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав и органов опеки и 
попечительства 303 07 09 0140070090   332,00 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 303 07 09 0140070090 121 255,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 303 07 09 0140070090 129 77,00 
Комитет по экономике и 
управлению муниципальным 
имуществом 803         22493,00 
Общегосударственные вопросы 803 01       13551,80 
Депутаты представительного органа 803 01 03 0120010150   20,0 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 803 01 03 0120010150 244 20,0 
Функционирование Правительства 803 01 04     3060,10 



Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской  Федерации, местных 
администраций 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления  803 01 04 0100000000   3060,10 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления. 803 01 04 0120000000   3060,10 
Центральный аппарат 803 01 04 0120010110   3060,10 
Фонды оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов  803 01 04 0120010110 121 769,80 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 803 01 04 0120010110 129 232,50 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 803 01 04 0120010110 244 1822,10 
Уплата налогов и сборов и других 
платежей 803 01 04 0120010110 850 235,70 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 803 01 04 0120010110 851 180,40 
Уплата прочих налогов, сборов 803 01 04 0120010110 852 55,30 
Другие общегосударственные 
вопросы 803 01 13     10471,70 
Муниципальная программа 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 803 01 13     48,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 803 01 13 4000060990 244 48,00 
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 803 01 13 9990014710   10423,70 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 803 01 13 9990014710 122 14,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 803 01 13 9990014710 244 2753,50 



Закупка энергетисческих ресурсов 803 01 13 9990014710 247 7644,20 
Уплата иных платежей 803 01 13 9990014710 853 12,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  803 03 00     181,00 
Иные государственные и 
муниципальные учреждения 803 03 09     181,00 
Учреждения по обеспечению 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 803 03 09 0250000000   181,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 803 03 09 0250010860 244 181,00 
Национальная экономика  803 04 00     5032,60 
Расходы на  исполнение 
государственных  полномочий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных 803 04 05     75,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 803 04 05 9140070400 244 75,00 
Транспорт 803 04 08     1700,00 
Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 803 04 08 9120000000   1700,00 
Расходы  на осуществление 
пассажирских перевозок 803 04 08 9120060990   1700,00 
Субсидии автономным учреждениям 803 04 08 9120060990 621 1700,00 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов  на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 803 04 09 17200S1030   3257,60 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 803 04 09 17200S1030 244 3257,60 
Жилищно-коммунальное хозяйство 803 05 02     3166,90 
Субсии на реализацию мероприятий, 
направленных  на обеспечение 
стабильного водоснабжения 
населения  803 05 02 43100S3020   3166,90 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 803 05 02 43100S3020 244 3166,90 
Другие расходы в области 
образования 803 07 09     33,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
РФ и органов местного 803 07 09     33,00 



самоуправления  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 803 07 09 0100000000   33,00 
Функционирование комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав и органов опеки и 
попечительства 803 07 09 0140000000   33,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 803 07 09 0140070090 244 33,00 
Социальная политика 803 10       421,00 
Подпрограмма "Доплата к пенсии 
муниципальных служащих"  
программы "Социальная поддержка 
к пенсии муниципальных служащих" 
на 2021-2025 годы 803 10 01 7100060990   320,00 
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 803 10 01 7100060990 312 320,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 803 10 03 7100060990 244 47,00 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных 
обязательств 803 10 03 7100060990 321 54,00 
Физическая культура и спорт 803 11 00     106,70 
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Шипуновском районе" 803 11 01 7010060990   76,00 
Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий 803 11 01 7010060990 123 30,70 
Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда  учреждений, 
лица, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 803 11 01 7010060990 244 76,00 

 
                                                                                       Приложение № 5  
                                                                                       к решению районного Совета депутатов  
                                                                                       "О районном бюджете на 2022 год"  
                                                                                       от 22 декабря 2021 года № 34/3    
 
  Распределение бюджетных ассигнований по целевым (государственным 
программам Алтайского края, муниципальных программам и непрограммным 



направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов районного бюджета на 2022 год 

(в редакции решения районного Совета депутатов от 31.03.2022 № 36/3) 
 

Наименование ЦСР ВР Рз Пз 
Сумма, 
тыс.руб. 

Всего     788528,90 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления  0100000000       39404,30 
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 0120010110       32264,40 
Центральный аппарат 0120010110   01 04 19509,70 
Фонды оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  0120010110 121 01 04 13403,90 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 0120010110 129 01 04 4048,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010110 244 01 04 1822,10 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 0120010110 851 01 04 180,40 
Уплата прочих налогов, сборов 0120010110 852 01 04 55,30 
Центральный аппарат 0120010110   01 06 8788,10 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  0120010110 121 01 06 5898,70 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 0120010110 129 01 06 1781,40 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010110 244 01 06 1103,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0120010110 850 01 06 5,00 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 0120010110 851 01 06 0,30 
Уплата прочих налогов, сборов 0120010110 852 01 06 4,00 
Уплата иных платежей 0120010110 853 01 06 0,70 
Другие расходы в области образования 0120010110   07 09 2892,00 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  0120010110 121 07 09 2190,00 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 0120010110 129 07 09 661,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 0120010110 244 07 09 41,00 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Другие расходы в области культуры 0120010110   08 04 1074,60 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов.  0120010110 121 08 04 803,40 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания   и иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов. 0120010110 129 08 04 243,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010110 244 08 04 28,20 
Глава муниципального образования 0120010120   01 02 1981,50 
Фонды оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  0120010120 121 01 02 1521,90 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 0120010120 129 01 02 459,60 
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 0120010150   01 03 20,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010150 244 01 03 20,00 
Руководитель контрольно счетной палаты 
и его заместители 0120010160   01 06 547,00 
Фонды оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  0120010160 121 01 06 420,00 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 0120010160 129 01 06 127,00 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0140051180   02 03 2747,80 
Субвенции 0140051180 530 02 03 2747,80 
расходы из федерального бюджета на 
осуществление государственных 
полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов 0140051200       94,60 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140051200 244 01 05 94,60 
Функционирование административных 
комиссий 0140070060   01 13 306,00 
Функционирование административных 
комиссий 0140070060   01 13 306,00 
Фонд оплаты труда государственных 0140070060 121 01 13 235,00 



(муниципальных) органов  
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 0140070060 129 01 13 71,00 
Функционирование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
органов опеки и попечительства 0140070090   07 09 1443,00 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  0140070090 121 07 09 1036,90 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 0140070090 129 07 09 313,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140070090 244 07 09 93,00 
Расходы на обеспечение деятельности ( 
оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0200000000       130501,60 
Обеспечение деятельности детских 
дошкольных организаций (учреждений) 0210010390   07 01 29638,60 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0210010390 611 07 01 29638,60 
Обеспечение деятельности школ-детских 
садов, школ начальных, неполных средних 
и средних 0210010400   07 02 34505,70 
Фонд оплаты труда казенных учреждений  0210010400 111 07 02 3915,00 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 0210010400 119 07 02 1183,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0210010400 244 07 02 8631,80 
Закупка энергетических ресурсов 0210010400 247 02 02 6579,80 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0210010400 611 07 02 13306,10 
Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по возмещению 
причененного вреда 0210010400 831 07 02 10,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0210010400 850 07 02 880,00 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 0210010400 851 07 02 800,00 



Уплата прочих налогов, сборов 0210010400 852 07 02 80,00 
Обеспечение деятельности организаций 
(учреждений) дополнительного 
образования детей 0210010420   07 03 26432,60 
Фонд оплаты труда казенных учреждений  0210010420 111 07 03 12066,20 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 0210010420 119 07 03 3644,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0210010420 244 07 03 384,30 
Закупка энергетических ресурсов 0210010420 247 07 03 3507,60 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0210010420 611 07 03 6720,00 
Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по возмещению 
причененного вреда 0210010420 831 07 03 36,40 
Уплата налогов и сборов и других 
платежей 0210010420 850 07 03 74,00 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 0210010420 851 07 03 60,20 
Уплата прочих налогов, сборов 0210010420 852 07 03 9,80 
Иные платежи 0210010420 853 07 03 4,00 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 0210010490   07 07 3193,50 
Государственные и муниципальные 
учреждения в сфере образования 0210010490   07 07 3193,50 
Обеспечение деятельности детских 
оздоровительных учреждений 0210010490   07 07 3193,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0210010490 611 07 07 3193,50 
Учреждения культуры 0220010500   08 01 21381,40 
Дом культуры 0220010530   08 01 12450,00 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 0220010530 111 08 01 7233,60 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 0220010530 119 08 01 2185,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220010530 244 08 01 172,30 
Закупка энергетических ресурсов 0220010530 247 08 01 545,10 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0220010530 850 08 01 2314,00 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 0220010530 851 08 01 2312,00 



Иные платежи 0220010530 853 08 01 2,00 
Музеи и постоянные выставки 0220010560 000 08 01 631,40 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 0220010560 111 08 01 411,60 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 0220010560 119 08 01 124,30 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220010560 244 08 01 22,30 
Закупка энергетических ресурсов 0220010560 247 08 01 55,20 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0220010560 850 08 01 18,00 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 0220010560 851 08 01 16,00 
Иные платежи 0220010560 853 08 01 2,00 
Библиотеки 0220010570 000 08 01 6856,20 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 0220010570 111 08 01 4826,40 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 0220010570 119 08 01 1457,60 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220010570 244 08 01 130,20 
Закупка энергетических ресурсов 0220010570 247 08 01 430,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0220010570 850 08 01 12,00 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 0220010570 851 08 01 10,00 
Уплата иных платежей 0220010570 853 08 01 2,00 
Парк культуры и отдыха 0220010580   08 01 1443,80 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 0220010580 111 08 01 192,40 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 0220010580 119 08 01 62,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220010580 244 08 01 202,50 
Закупка энергетических ресурсов 0220010580 247 08 01 110,40 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 0220010580 321 08 01 11,50 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0220010580 850 08 01 865,00 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 0220010580 851 08 01 863,00 
Уплата иных платежей 0220010580 853 08 01 2,00 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 0250010820 000     11822,30 



Другие расходы в области образования 0250010820 000 07 09 4623,00 
Фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0250010820 121 07 09 3198,00 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
учреждений 0250010820 129 07 09 966,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0250010820 244 07 09 452,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0250010820 850 07 09 7,00 
Уплата прочих налогов, сборов 0250010820 852 07 09 7,00 
Другие расходы в области культуры 0250010820       7199,30 
Фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0250010820 121 08 04 5345,40 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
учреждений 0250010820 129 08 04 1614,40 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0250010820 244 08 04 231,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0250010820 850 08 04 8,50 
Уплата прочих налогов, сборов 0250010820 852 08 04 6,50 
Уплата иных платежей 0250010820 853 08 04 2,00 
Учреждения по обеспечению 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0250010860   03 09 3527,50 
Фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0250010860 121 03 09 2570,30 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
учреждений 0250010860 129 03 09 776,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0250010860 244 03 09 181,00 
  1000000000       21271,40 
Муниципальная программа "Обеспечение 
прав граждан и их безопасности в 
Шипуновском районе" на 2021-2025 годы  1000060990       70,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000060990 244 01 13 70,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и  комфортным жильем 
населения  Шипуновского района 
Алтайского края" на 2021-2024 годы 14100L4970   10 03 1500,00 
Субсидии гражданам для приобретения 
жилья 14100L4970 322 10 03 1500,00 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на 14100L4970       4485,30 



обеспечение жильем молодых семей в 
рамках государственной программы 
Алтайского края "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем населения 
Алтайского края"  
Субсидии гражданам для приобретения 
жилья кр.ср-ва 14100L4970 322 10 03 4485,30 
Расходы на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
жильем молодых семей в Алтайском крае" 
государственной программы Алтайского 
крае "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
Алтайского края" 14100S0610       417,60 
Субсидии гражданам для приобретения 
жилья кр.ср-ва 14100S0610 322 10 03 417,60 
Субсидия на возмещение части затрат в 
связи с предоставлением учителям 
общеобразовательных учреждений 
ипотечного кредита 14200S0620       21,00 
подпрограмма "Льготная ипотека для 
молодых учителей в Алтаском крае" 
кр..ср-ва 14200S0620 321 07 09 21,00 
Дорожные фонды     04 09 14777,50 
Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения (Дорожные фонды)" 
программы "Обеспечение прав граждан и 
безопасности в Шипуновском районе" на 
2021-2025 годы (дорожные фонды) 1700060990   04 09 11519,90 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700060990 244 04 09 6137,90 
Иные межбюджетные трансферты 1700060990 540 04 09 5382,00 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов  на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 17200S1030   04 09 3257,60 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17200S1030 244 04 09 3257,60 
  2000000000       200,00 
Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства в Шипуновском 
районе" на 2021-2025годы 2200060990   01 13 200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2200060990 244 01 13 200,00 
  3000000000       190,00 
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 3500060990   05 03 190,00 



рациональное использование природных 
ресурсов, развитие на территории 
Шипуновского района" на 2021-2025 годы 
Иные межбюджетные трансферты 3500060990 540 05 03 190,00 
  4000000000       23904,70 
Муниципальная программа 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Шипуновском районе" на 
2021-2025 годы 4000060990       479,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000060990 244 01 13 48,00 
Иные межбюджетные трансферты 4000060990 540 01 13 9,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 4000060990 611 07 01 150,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000060990 244 07 02 150,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 4000060990 611 07 02 104,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 4000060990 611 07 03 7,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 4000060990 611 07 07 10,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
населения Шипуновского района 
жилищно-коммунальными услугами" на 
2021-2025годы 4300060990   05 02 182,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4300060990 244 05 02 182,10 
Субсии на реализацию мероприятий, 
направленных  на обеспечение 
стабильного водоснабжения населения  43100S3020   05 02 3166,90 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43100S3020 244 05 02 3166,90 
Субсидии муниципальным районам и 
городским округам на обеспечение 
расчетов за топливно-энергетические 43200S1190       19576,70 



ресурсы, потребляемые муниципальными 
учреждениями 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 43200S1190 611 07 01 4381,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43200S1190 244 07 02 2200,00 
Закупка энергетических ресурсов 43200S1190 247 07 02 5500,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 43200S1190 611 07 02 7195,70 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 43200S1190 611 07 03 300,00 
Подпрограмма "Капитальный ремонт 
учреждений культуры" программы 
"Культура Шипуновского района" на 2021-
2025годы 4410060990   08 04 500,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4410060990 244 08 04 500,00 
  5000000000       109957,10 
Муниципальная программа  "Устойчивое 
развитие поселений Шипуновского района 
на 2015-2020 годы" 5200060990   01 13 1000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5200060990 244 01 13 1000,00 
Муниципальная программа  "Развитие 
образования и молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2021-2025годы 5800060990       4700,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5800060990 611 07 01 160,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 5800060990 612 07 01 120,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования и молодежной политики  
Шипуновского района" на 2021-2025года 5800060990       3365,00 
Подпрограмма "Общее образование" 
программы Развитие образования и 
молодежной политики  Шипуновского 
района" на 2021-2025 годы 5800060990   07 02 3365,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5800060990 244 07 02 2000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5800060990 611 07 02 1365,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5800060990 611 07 03 85,00 
Подпрограмма "Молодежной политики" 
программы "Развитие образования и 
молодежной политики  Шипуновского 
района" на 2021-2025 годы 5800060990   07 07 770,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5800060990 611 07 07 770,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5800060990 244 07 09 200,00 
Субсидии за счет средств федерального 
бюджета, краевого бюджета на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях Алтайского края 58200L3042   07 02 13113,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58200L3042 244 07 02 4960,30 
Субсидии на иные цели 58200L3042 612 07 02 8152,80 
Расходы на реализацию школьных систем 
образования (капитальный ремонт 
общеобразовательных организаций)МБОУ 
Шипуновская СОШ им.А.В.Луначарского 58200L7500   07 02 90979,00 
Субсидии на иные цели 58200L7500 612 07 02 90979,00 
Муниципальная программа "Поддержка и 
развитие малого и среднего  
предпринимательства в Шипуновском 
районе"  на 2021-2025 годы 5900060990   04 12 165,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5900060990 244 04 12 165,00 
  6000000000       359,00 
Муниципальная программа "Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в 6700060990   01 13 50,00 



Шипуновском районе на 2015-2020 годы" 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6700060990 244 01 13 50,00 
Подпрограмма "Содействие занятости 
населения  Шипуновского района" на  
2021-2025 годы 6800060990   04 01 309,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6800060990 244 04 01 309,00 
  7000000000       14618,20 
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Шипуновском районе на 2021-2025годы" 7010060990       2000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7010060990   11 01 2000,00 
Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 7010060990 123 11 01 30,70 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7010060990 244 11 01 1969,30 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан" на 2021-2025 годы 7100060990       476,00 
Подпрограмма  "Социальная поддержка 
малоимущих граждан и малоимущих 
семей с детьми Шипуновского района" на 
2015-2020годы"программы "Социальная 
поддержка граждан" на 2021-2025 годы 7100060990       476,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7100060990 244 07 02 10,20 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 7100060990 611 07 02 12,10 
Подпрограмма "Доплата к пенсии 
муниципальных служащих"  программы 
"Социальная поддержка к пенсии 
муниципальных служащих" на 2021-2025 
годы 7100060990   10 01 320,00 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 7100060990 312 10 01 320,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7100060990 244 10 03 79,70 
Пособия, компенсации и иные социальные 7100060990 321 10 03 54,00 



выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан         9,50 
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995года №5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2008года №714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечетсвенной 
войны 1941-1945годов" 7110051350   10 03 7,30 
Субсидии гражданам для приобретения 
жилья 7110051350 322 10 03 7,30 
Субвенции на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации" 7110051760   10 03 2,20 
Субсидии гражданам для приобретения 
жилья 7110051760 322 10 03 2,20 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на 
частичную компенсацию дополнительных 
расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений 72200S0430       12132,70 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 72200S0430 611 07 01 9652,70 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 72200S0430 111 07 02 1690,00 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 72200S0430 119 07 02 510,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 72200S0430 611 07 02 280,00 
  9000000000       448122,60 
Расходы на организацию отдыха и 
оздоровления детей в рамках 
государственной программы Алтайского 
края "Развитие образования и молодежной 
политики в Алтайском крае"  90100S3212   07 07 2621,70 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90100S3212 244 07 07 500,00 



Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 90100S3212 612 07 07 2121,70 
Субсидии на развитие и укрепление 
материально-технической базы 
организаций отдыха и оздоровления детей 90100S3213       789,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 90100S3213 612 07 07 789,50 
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования в Алтайском крае в рамках 
государственной программы Алтайского 
края "Развитие образования и молодежной 
политики" на 2014-2020годы 9010070900   07 01 55213,00 
Обеспечение государственных гарантий 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях за счет 
средств краевого бюджета 9010070900   07 01 55213,00 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 9010070900 321 07 01 48,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 9010070900 611 07 01 55165,00 
Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего(полного) 
общего образования, а также 
дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях  9010070910   07 02 276067,00 
Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования в 
Алтайском крае" государственной 
программы Алтайского края "Развитие 
образования и молодежной политики в 
Алтайском крае" 9010070910       276067,00 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 9010070910 111 07 02 99345,00 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 9010070910 119 07 02 30002,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9010070910 244 07 02 2263,70 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 9010070910 321 07 02 91,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 9010070910 611 07 02 144365,30 



финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 
Компенсационные выплаты на питание 
обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, 
нуждающимся в социальной поддержке. 9010070930 000 07 02 2032,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9010070930 244 07 02 1050,70 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 9010070930 612 07 02 981,30 
Субвенции за счет средств федерального 
бюджета  на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 
Алтайского края, реализующих 
образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе 
адаптированные основные 
общеобразовательные программы 9010053032   07 02 29881,00 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 9010053032 111 07 02 12450,00 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 9010053032 119 07 02 3760,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 9010053032 612 07 02 13671,00 
Закон Алтайского края от 28 апреля 
2009года №27-ЗС "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
назначению и выплате компенсации части 
родительской платы за содержание 
ребенка в образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования" 9040070700   10 04 3321,00 
Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность 9040070700   10 04 3321,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 9040070700 612 10 04 3321,00 
Закон Алтайского края от 31 декабря 
2004года №72-ЗС "О дополнительных 9040000000   10 04 30213,00 



гарантиях по социальной поддержке 
детей- сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в Алтайском крае" 
Выплаты, связанные с содержанием 
ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю, за счет средств 
краевого бюджета 9040070801   10 04 12087,00 
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 9040070801 313 10 04 12087,00 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, по  публичным 
нормативным обязательствам 9040070802   10 04 5628,00 
Вознаграждение премного родителя 9040070802 323 10 04 5628,00 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, по  публичным 
нормативным обязательствам 9040070803   10 04 12498,00 
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 9040070803 313 10 04 12498,00 
Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 9120000000       1700,00 
Расходы  на осуществление пассажирских 
перевозок 9120060990 621 04 08 1700,00 
Субсидии автономным учреждениям 9120060990 621 04 08 1700,00 
Расходы на осуществление 
государственных  полномочий  по 
постановке на учет и учету граждан, 
выехавших из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, 
имеющих право на получение жилищных 
субсидий. 9140070110   10 06 4,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9140070110 244 10 06 4,20 
Расходы на  исполнение государственных  
полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных 9140070400   04 05 75,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9140070400 244 04 05 75,00 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 9800000000   14 00 5017,70 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 9810000000 000 14 01 5017,70 
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений кр.ср-ва 9810060220 511 14 01 2433,70 
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений соб.ср-ва 9810060220 511 14 01 2584,00 
Резервные фонды 9910000000       1000,00 



Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 9910014100   01 11 1000,00 
Ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и финансирование 
непредвиденных расходов 9910014100   01 11 1000,00 
Ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и финансирование 
непредвиденных расходов 9910014100   01 11 1000,00 
Резервные средства 9910014100 870 01 11 1000,00 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 9930014070   13 01 4,00 
Обслуживание государственного долга 9930014070 730 13 01 4,00 
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 9990014710       40183,50 
Фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9990014710 121 01 13 8129,70 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 9990014710 122 01 13 14,00 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
учреждений 9990014710 129 01 13 2455,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990014710 244 01 13 11835,30 
Закупка энергетических ресурсов 9990014710 247 01 13 7644,10 
Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по возмещению 
причененного вреда 9990014710 831 01 13 10022,70 
Уплата иных платежей 9990014710 853 01 13 12,00 
Переданные полномочия бюджетам 
поселений 9990014710 540 01 13 51,50 
Расходы на сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории 
поселения. 9990014710   01 13 3,80 
Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 3,80 
Расходы на осуществление мероприятий 
по обеспечению безопасности людей на  
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 9990014710   01 13 3,80 
Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 3,80 
Расходы на осуществление мер по 
противодействию коррупции в границах 9990014710   01 13 4,00 



поселения 
Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 4,00 
Расходы на создание условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организация транспортного 
обслуживания населения в границах 
поселения. 9990014710   01 13 13,30 
Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 13,30 
Расходы на создание условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление  межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, 
проживающих на  территории поселения, 
социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных  (межэтнических) 
конфликтов). 9990014710   01 13 3,80 
Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 3,80 
Расходы на создание условий для 
массового отдыха жителей поселения и 
организация обустройства мест массового 
отдыха населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным 
объектам общего пользования и их 
береговым полосам 9990014710   01 13 3,80 
Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 3,80 
Расходы на организацию ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения. 9990014710   01 13 19,00 
Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 19,00 
Иные государственные и муниципальные 
учреждения резервный фонд 9990014710   03 09 19,00 
Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 03 09 19,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

     
 
 
    
 
 

 
 
 

           

   
 




